contingencia derivada de un desastre natural, situación de emergencia o condición de alto 

riesgo, en las comunidades con base a la determinación de emergencia. 

15. Presupuesto  

Monto Presupuestal asignado al Programa Social: El monto total asignado es de $2,500,000.00 

(dos millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) 

Monto unitario por beneficiario: El monto unitario asignado a cada beneficiado será acorde a 

la siguiente tabla de gradualidad de afectaciones. 

Opinión Técnica MONTO UNA SOLA EXHIBICIÓN 

MUY ALTO $ 40,000.00 

ALTO $ 20,000.00

[...]

la determinación de emergencia. 

7. APOYO 

7.1. Tipo de apoyo  

El apoyo se realiza por medio de la entrega de un apoyo económico en una sola exhibición.  

7.2. Monto del Apoyo  

Monto Presupuestal asignado al Programa Social: El monto total asignado es de $2,500,000.00 

(dos millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) 

Monto unitario por beneficiario: El monto unitario asignado a cada beneficiado será acorde a 

la siguiente tabla de gradualidad de afectaciones que dictaminará Centro de Atención a 

Emergencias y Protección Civil mediante una opinión técnica que expidan.